

Reconstructia acoperisului cladirii Liceului Teoretic s. Tomai UTA Gagauzia.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reconstructia acoperisului blocului "C".

Valoarea de deviz 589 236,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	858,00	11,77 11,53	10 100,38 9 894,46
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	858,00	8,91 8,07	7 646,84 6 926,12
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	858,00	4,40 4,04	3 771,94 3 463,06
4	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor	m2	460,13	11,87 11,53	5 462,66 5 306,22
5	TrI1AA01 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	123,70	25,95 25,95	3 209,64 3 209,64
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	123,70	12,62 0,00	1 560,60 0,00
Total Lucrari de demolare.					31 752,06	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						28 799,50
		2. Acoperis.				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	11,20	5 065,12 1 297,35	56 729,34 14 530,32
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,00	5 225,03 1 389,03	15 675,09 4 167,09
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	710,00	18,19 6,92	12 917,81 4 912,63
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,20	315,23 49,01	4 476,25 695,96
11	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	710,00	19,71 8,07	13 995,80 5 731,40
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	7,05	1 111,64 182,21	7 837,05 1 284,55
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	7,05	602,97 253,13	4 250,92 1 784,55
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	710,00	193,82 66,31	137 613,98 47 079,39
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	130,00	137,12 17,30	17 825,73 2 248,74
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	80,00	125,18 5,77	10 014,72 461,28
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Opritori de zapada	m	82,00	35,19 8,07	2 885,78 661,94
18	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00	1 258,05 380,73	5 032,20 1 522,92
Total Acoperis.						289 254,67

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						85 080,76
		3. Утепление перекрытий				
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	460,10	18,19 6,92	8 371,10 3 183,52
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2	460,10	75,84 5,77	34 893,98 2 652,94
21	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase	m2	391,10	87,61 14,41	34 266,23 5 637,71
Total Утепление перекрытий						77 531,32
Incluziv salariu						11 474,17
Cheltuieli directe			Lei		398 538,04	
Inclusiv salariu in cheltuieli directe			100,00 %		125 354,43	
Contributii la asig. sociale si medicale			22,50 %		28 204,75	
Materiale			100,00 %		268 546,67	
Transport materiale			7,00 %		18 798,27	
Total			100,00 +		445 541,05	
Cheltuieli de regie			7,00 %		31 187,87	
Total			100,00 +		476 728,93	
Beneficiu de deviz			3,00 %		14 301,87	
Total			100,00 +		491 030,80	
Total			100,00 +		491 030,80	
Total			100,00 +		491 030,80	
TVA			20,00 %		98 206,16	

Total deviz: **589 236,96**
Incluziv salariu **169 237,56**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)